
ニ 税 号 

令和 7 年（2025 年）10 月３日 

宿泊施設を経営・運営されているみなさま 

ニセコ町内で宿泊施設を経営・運営されている皆様 

 

ニセコ町長　　片　山　健　也 

 

　　　北海道宿泊税の導入に伴う宿泊事業者意見交換会の開催について 

 

日頃より、ニセコ町のまちづくりに特段のご協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、北海道庁が来年 4 月 1 日より、道内の全市町村で宿泊税を導入します。 

これに伴い町では、北海道宿泊税の導入に伴う事務の変更点などについて説明するととも
に、事業者のみなさんの事務負担が軽減できるようなご意見やご提案を共有し、今後の改善
や制度変更を検討することを目的に、下記の日程で意見交換会を実施します。 

ご多忙の折大変恐れ入りますが、みなさんご参加のうえ建設的なご意見をお寄せください。 

 

記 

 

１．とき・ところ　　 

開催日は全て 10 月 15 日（水）です。ご都合の良い時間帯・場所にお越しください　　 

　　　※どうしても会場参加が叶わない場合は zoom での参加もご用意します（①、③のみ） 
※当日の参加、視聴いずれも叶わない場合は後日 youtube の配信をご視聴ください 
（【ニセコ町公式 youtube チャンネル】で検索） 

 

２．当日の大まかな内容（上記①∼③すべての回に田中新町長も参加予定） 

　・道宿泊税の概要と道税導入による変更点などについて（北海道庁及び役場より説明） 

　・参加者全員の意見交換：現在のお困りごと、今後の懸念事項などのほか、道宿泊税の導
入を見越した負担軽減やより良い制度変更への提言などをお寄せください。 

　※参考として、先日みなさんに募集したアンケート回答の集計結果を同封します。 
 ※使途に関する意見交換は別途開催します。また、建設的な意見交換にご協力ください。 
 

３．参加方法 開催当日までに、下記ＵＲＬまたは QR コード※で申込フォームにアクセス
してください（zoom も申込必要）　または役場税務課までご連絡ください。 

参加申込ページ　「https://www.harp.lg.jp/Pi3QzUDH」 

※QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

 時間帯 場　所
 ①10：00∼12：00 役場庁舎 1 階　多目的ホール
 ②14：00∼16：00 ホテル甘露の森　様　　櫟（いちい）
 ③18：30∼20：30 役場庁舎 1 階　多目的ホール

【お問合せ・お申込み先】役場税務課  電話 0136-56-8838 zeimu@town.niseko.lg.jp 


